СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

9.03.2017 №ЦА-01-05-05/4

О согласовании направления средств стимулирования управ районов города Москвы на проведение работ по   благоустройству дворовых территорий  района Царицыно в 2017 году по итогам опроса на портале «Активный гражданин»
В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы               от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно города Москвы от 7 марта 2017 года № ЦА 28-43/17						 Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:			1. Согласовать направление средств стимулирования управ районов города Москвы на проведение работ по   благоустройству дворовых территорий  района Царицыно в 2017 году по итогам опроса на портале «Активный гражданин»  согласно приложению № 1 к настоящему решению.	2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Царицыно для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ согласно приложению № 2 к настоящему решению.  												3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы.   											4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 											5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно С.И. Буртника.
[bookmark: _GoBack]Глава муниципального округа Царицыно	                         С.И. Буртник

	Приложение  № 1 к решению Совета депутатов муниципального  округа
                                                                                                                           Царицыно от 9.03.2017 г. №ЦА-01-05-05/4

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного административного округа за счет средств стимулирования управ районов на 2017 год

	АДРЕС                                                                                                     дворовой территории
	Площадь
	Основание для включения (указать ФИО заявителя,№ обращений, контактные данные)
	Виды работ

	Обшая стоимость двора без опор освещения

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Установка / ремонт  бортового камня
	Устройство гостевых парковочных карманов
	Устройство / ремонт  пешеходного тротуара
	Установка / ремонт садового камня
	Ремонт газона
(РУЛОННЫЙ)
	Установка нового ограждения
	Устройство / ремонт площадки для выгула собак
	Устройство / ремонт спортивной площдки
(коробка)
	Устройство / ремонт тренажерной площдки
(с установкой тренажеров)
	Устройство / ремонт WorkOut
	Устройство / ремонт игрового комплекса
	 Установка МАФ
на детской площадке
	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	Установка лавочек
	Установка урн
	Цветочное оформление
	Прочие работы

	тыс.кв.м

	кв.м.
	пог.м.
	м/м
	кв.м.
	кв.м.
	кв.м.
	пог.м.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	ед.
	материал покрытия
(резиновое, иск. трава, пластик)
	кв.м.
	шт.
	шт.
	кв.м.
	виды работ
	тыс.руб.

	Царицыно

	1
	Бехтерева ул. д.25/49
	14 604,0
	портал
	1 200
	100,00

	467,40

	2 000

	2
	2,00
	1
	8
	резиновое
	299
	24,00
	20,00
	2,00
	устройство бельевой площадки, площадки для отдыха,скульптура
	5 732,77

	2
	Луганская ул. д.8
	20 145,0
	обращение жителей

	15,00

	1

	2 552,10

	3
	Бакинская ул. д.17 к.2
	10 361,9
	портал
	400
	100,00

	26

	1
	6
	резиновое
	250
	4,00
	4,00

	1 904,45

	4
	Кавказский б-р д.39 к.1,2
	10 136,0
	обращение жителей
	800
	400,00

	237,00

	2 500
	150

	1

	5
	30
	резиновое
	1 332
	44,00
	38,00
	221,00
	устройство ограждения из поликарбоната
	19 957,39

	5
	Бехтерева ул. д.37 к.4 (Аршиновский парк)
	9 993,0
	обращение жителей

	1,00

	636,27

	2 400,00
	600,00
	0,00
	719,40
	0,00
	4 500,00
	176,00
	1,00
	2,00
	2,00
	2,00
	7,00
	44,00
	0,00
	1 881,00
	72,00
	62,00
	223,00
	0,00
	30 782,98

	Глава МО Царицыно                                                                                                                         С.И. Буртник

Приложение  № 2
к решению Совета депутатов                                                                                                             муниципального  округа Царицыно                                                                                              от 9.03.2017 г. №ЦА-01-05-05/4

Закрепление депутатов на участие в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку работ по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного административного округа за счет средств стимулирования управ районов на 2017 год

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Многомандатный избирательный округ (№)
	Ф.И.О. депутата
(основной состав)
	Ф.И.О. депутата
(резервный состав)

	1
	Бехтерева ул., д. 25/49
	3
	Майоров А.Н.
	Буртник С.И.

	2
	Луганская ул., д. 8
	2
	Черкасова З.П.
	Старостина Л.А.

	3
	Бакинская ул., д. 17 к. 2
	2
	Старостина Л.А.
	Перец А.В.

	4
	Кавказский бульвар, д. 39 к.1, к.2
	3
	Харченко О.И.
	Майоров А.Н.

	5
	Бехтерева ул. д. 39, к. 4 (Аршиновский парк)
	3
	Буртник С.И.
	Майоров А.Н.

           Глава муниципального округа Царицыно                       С.И. Буртник